
Komise sociální

Odborný a poradní orgán RM, spolupracuje s odborem sociálních věcí a organizační 
složkou Pečovatelská služba Nový Jičín.

1. Doporučuje orgánům města opatření v oblasti sociální péče o občany,

2. Projednává a vyjadřuje se k základním otázkám, které se týkají oblasti sociální 
péče na území města (péče se seniory, zdravotně postižené, podpora rodin s 
dětmi a problémy v oblasti sociálního vyloučení),

3. Vyjadřuje se k zřizování, rušení sociálních zařízení zřízených městem, průběžně 
vyhodnocuje jejich činnost,

4. Vyjadřuje se k podpoře sociálních organizací působících na území města,

5. Spolupracuje s řídící skupinou a pracovními skupinami komunitního plánování při 
vytváření a realizaci střednědobého plánu sociálních služeb, včetně 
vyhodnocování kvality a šíře sociálních služeb na území města,

6. Spolupracuje s institucemi a organizacemi, působícími v sociální, humanitární a 
charitativní oblasti,

7. Plní úkoly stanovené směrnicí 7/201 o hospodaření s byty na úseku bytů v DP 
včetně kontrolní činnosti směrem k sociálnímu oddělení (evidence žádostí, jejich 
vyřizování…),

8. Podává stanoviska v případě žádostí o slevy či odpuštění nájmu za parkování u 
osob se zdravotním postižením,

9. Plní další úkoly uložené RM v oblasti sociální péče.




